
broj 432   www.zagorje-international.hr 18. lipnja 2019.

ZAGORCI OPET NA NAJJAČE: FESTIVAL “A SUTLA SI TEČE” VELIKO SLAVLJE U ŽUPI SV. NIKOLE 

PROBA SE NE PROPUŠTA:  Skupina umirovljenica iz Jesenja pronašla je originalan način 
kako duh i tijelo održati u dobroj kondiciji i pritom dobro zabaviti sebe, ali i sve koji će 
imati priliku gledati njihove nastupe - prvi je ovog petka, dođite i podržite ih

UPOZNAJTE JESEJANSKE
60+ MAŽORETKINJE

PRVE ZAGORSKE DIGITALNE NOVINE

U Murteru održano drugo od 
tri ovogodišnja natjecanja u 
powerliftingu i bench pressu - 
Srele Brutal Teamu četiri zlata, 
državni rekord i srebro

Lijepo se pjeva s obiju strana 
Sutle, a Grand Prix osvojile 
članice Vokalne skupine La 
Vita iz Bistrice ob Sotli

Krapinska župna crkva nije bila dovoljno 
velika za sve koji su željeli svjedočiti 
mladoj misi vlč. Matije Vragovića
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AKTUALNO
NA KONFERENCIJI O PAMETNIM ULAGANJIMA “INVESTICIJSKE PLATFORME ZA 
PODRŠKU PAMETNIM GRADOVIMA I OTOCIMA U EUROPI”, KOJA JE ODRŽANA NA 
HVARU, JEDAN OD PANELISTA,  RAVNATELJ REGEA-E DR. JULIJE DOMAC, NAJAVIO JE 

“EUROPEAN CITY FACILITY”

Ministarstvo regionalnoga razvoja i 
fondova Europske unije i Europska 
investicijska banka organizirali su 
u ponedjeljak u Arsenalu u Gradu 
Hvaru cjelodnevnu konferenciju o 
pametnim ulaganjima “Investicijske 
platforme za podršku pametnim 
gradovima i otocima u Europi”.
Glavne teme konferencije 
bile su perspektiva pametnih 
gradova, pametnih otoka i 
investicijskih platformi u EU-u, 
zatim kombiniranje financiranja za 
pametne gradove u kohezijskim 
zemljama te stvaranje hrvatske 
investicijske platforme za pametne 
gradove i otoke.

Sve više virtualnog
Na prvom panelu, uz Vazila 
Hudáka, potpredsjednika Europske 

investicijske banke i Gabrijelu Žalac, 
ministricu regionalnog razvoja i 
fondova EU-a, govorio je i član 
Političkog odbora EU-a Sporazuma 
gradonačelnika, dr. sc. Julije Domac, 
ujedno i ravnatelj REGEA-e, najveće 
hrvatske regionalne energetske 
agencije.

- Danas se sve više toga događa 
virtualno, a aplikacija postaje 
čarobni štapić kojim se rješavaju 
svi problemi. Kad imate aplikacije 
za ulaganje na burzi, za traženje 
restorana, za plaćanje parkirnog 
mjesta, zašto ne bi postojala i 
aplikacija za ulaganje u obnovljive 
izvore energije - pitao je dr. sc. Julije 
Domac sve prisutne te dodao da je 
globalna potrošnja energije prošle 
godine porasla za 2,3 posto, što je 
najveći porast u ovom desetljeću. 

- Većina potrošnje još uvijek se 

zadovoljava iz fosilnih goriva, iako 
je porast korištenja energije sunca 
iznosio 31 posto, a slično raste i 
korištenje energije vjetra. Rezultat 
svega je i rast globalne emisije CO2, 
i to za 1,7 posto u 2018. godini. 
Gradovi i regije Europske unije 
prihvatili su taj globalni izazov, 
a mi u Hrvatskoj još to nismo 
dovoljno prepoznali - zaključio je 
Domac, dodajući da je sporazum 
gradonačelnika najuspješnija 
inicijativa Europske komisije koju 
potpisuje više od 9000 gradova. 

Pomoć gradovima
Najavio je pritom i European City 
Facility za hrvatske gradove, radi 
pomoći gradovima u pripremi 
projekata na području energetske 
učinkovitosti, obnovljivih izvora 

energije i borbe protiv klimatskih 
promjena i do 60.000 eura. 

- No, važnost nije samo financijska, 
već i politička. Na taj način gradovi 
dobivaju na važnosti koju zaslužuju 
i na povećanju svoje vidljivosti. 
Također, gradovi su ti koji zatvaraju 
financijsku konstrukciju, a da bi 
zatvorili vlastitu komponentu, 
nerijetko se moraju zadužiti. Sve se 
više pokazuje kako gradovi itekako 
prepoznaju nove, takozvane 
alternativne modele financiranja. 
Odličan primjer je i prepoznavanje 
nacionalnog projekta “Izgradimo 
Hrvatsku”, Hrvatske zajednice 
županija, koji za cilj ima energetsku 
izgradnju zgrada i infrastrukture, 
upućenog premijeru, a na 
inicijativu Regionalne energetske 
agencije Sjeverozapadne Hrvatske - 
zaključio je Domac.  (ZI)  

“Hrvatski gradovi će za pripremu svojih 
projekata iz energetske učinkovitosti 
moći računati na pomoć i do 60.000 eura”
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AKTUALNO
IZVANREDNA SKUPŠTINA POVIJESNE POSTROJBE KRAPINSKO - 
ZAGORSKE ŽUPANIJE

Novi predsjednik “Kostelske pištole - 
Keglevićeve straže” je Zlatko Mikulaš 

Povijesna postrojba “Kostelska 
pištola - Keglevićeva straža” Kostel 
održala  je u Đurmancu svoju 
godišnju izvještajnu skupštinu, koja 
je ujedno bila i izvanredna izborna 
skupština. Dosadašnji predsjednik 
Josip Krog zbog privatnih je obaveza 
podnio ostavku te je za predsjednika 
izabran Zlatko Mikulaš, a Krog za 
dopredsjednika. Drugi dopredsjednik 
je Tomislav Javorić, ujedno i član 
Upravnog odbora, zajedno s 
Mladenom Kramarićem, a za tajnika 
je izabran Denis Flegar.
Na Skupštini je podnesen izvještaj o 

radu udruge za 2018. godinu, kao i 
financijski izvještaj.

Brojni nastupi
Keglevićeva straža Kostel, povijesna 
postrojba Krapinsko - zagorske 
županije, u prošloj je godini 
sudjelovala u svim značajnijim 
protokolarnim i povijesnim 
aktivnostima, kao što su polaganje 
vijenaca i nastupi na manifestaciji 

“100% zagorsko”. Osim toga, udruga je 
odradila i velik broj nastupa u suradnji 
s drugim povijesnim postrojbama i 

kuburaškim društvima. Organizirala 
je druženje starih streljača u Velikom 
tjednu, manifestaciju “Kostelska 
uskrsna pištola”, sportsko - zabavni 
događaj Dani Kostela te čišćenje 
Kostelgrada i prostora oko crkve sv. 
Mirka.
Skupštini je nazočio gradonačelnik 
Marko Vešligaj, koji je tom prilikom 
u ime Grada Pregrade primio 
zahvalnicu za nesebičnu pomoć 
u očuvanju tradicije i njegovanje 
povijesnih običaja.

- Čestitam novom vodstvu udruge i 
želim vam puno uspjeha u daljnjem 

radu, uz punu podršku Grada 
Pregrade. 

Dodijeljene zahvalnice
Hvala na promicanju imena Pregrade 
i Kostela van granica naše županije, ali 
i Lijepe naše, na odličnoj organizaciji 
manifestacije “Kostelska uskrsna pištola” 
te uključivanju i organizaciji raznih 
aktivnosti kojima se održava društveni 
život u Kostelu - rekao je Vešligaj.
Osim Grada Pregrade, zahvalnice su 
primili i drugi pojedinci, udruge i tvrtke 
te Krapinsko - zagorska županija. (jj)   

https://www.zagorje-international.hr/
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POVODOM PROSLAVE DANA OPĆINE ZLATAR BISTRICE O NAJVAŽNIJIM PROJEKTIMA 
RAZGOVARALI SMO S NAČELNIKOM  ŽARKOM MIHOLIĆEM 

“Na svim natječajima na koje smo se javili, 
dobili smo bespovratna sredstva - znači da 
su naši projekti kvalitetno pripremljeni”

Jožica Miklaužić
info@zagorje-international.hr 

 
Povodom nadolazeće proslave Dana 
općine Zlatar Bistrice, razgovarali 
smo s načelnikom Žarkom 
Miholićem, koji je istaknuo neke od 
najznačajnijih projekata realiziranih 
u proteklih godinu dana, te najavio 
planove za naredno razdoblje.

Koje biste projekte istaknuli kao 
najvažnije i kolika je njihova 
vrijednost?

- Jedan od važnijih je svakako 
reciklažno dvorište, koje smo 
nedavno pustili u rad, a za koje 
smo dobili gotovo 1,8 milijuna 
bespovratnih sredstava. Time smo 
dali značajan doprinos zbrinjavanju 
komunalnog otpada i zasad ono 
radi jednom tjedno, a daljnji tok 
korištenja reciklažnog dvorišta 
pokazat će da li treba uvesti još koji 
radni dan. Sljedeće što je važno, 
je da smo počeli i s dogradnjom 
dječjeg vrtića. Tu je riječ o investiciji 
vrijednoj 2,5 milijuna kuna koja je 
također financirana bespovratnim 
sredstvima Europske unije, pa je 
tako dva milijuna kuna predviđeno 
za građevinske radove, a 500 
tisuća kuna za unutarnje i vanjsko 
opremanje cjelokupnog vrtića. 
Rok završetka radova je u travnju 
iduće godine. Ovih dana završava 
i asfaltiranje ulice Hrvatskih 
branitelja, za koju smo također 
dobili 2.050.00 kuna bespovratnih 
sredstava, a radovi će obuhvatiti i 
izgradnju pješačke staze te će uskoro 
biti postavljena i javna rasvjeta. 
Krenuli smo i s našom kapitalnom 
investicijom, izgradnjom sportske 
dvorane, budući da smo nesretnim 
okolnostima 2016. godine ostali bez 
nje. Riječ je o projektu vrijednom 
23 milijuna kuna, za koji je županija 
raspisala javnu nabavu te je odabran 
izvođač i sve ide svojim tijekom, a 
radovi bi trebali završiti tijekom 
studenog sljedeće godine. U ovom 
slučaju je općini Zlatar Bistrici 
od strane Ministarstva financija i 
predsjednika Vlade omogućeno 
kreditno zaduženje od 10 milijuna 

kuna, ali ono najvažnije u ovom 
dijelu priče je ugovor sklopljen 
između Općine i Županije, prema 
kojem će u cjelokupnom periodu 
otplate kredita Krapinsko – zagorska 
županija financirati, odnosno vraćati 
75 posto. Bez toga bi gradnja školske 
dvorane bila nemoguća misija, zato 
što ne postoje fondovi na kojima 
je moguće dobiti maksimalni 
iznos sredstava koji nama treba za 
ovakvu investiciju. U završnoj fazi 
je i rekonstrukcija državne ceste 
Zlatar Bistrica – Konjščina, trenutno 
rješavamo prilaze kućama i dio 
odvodnje, te tu moram istaknuti 
visoku razinu razumijevanja i 
partnerskog odnosa s Hrvatskim 
cestama. Uglavnom, ne postoji 
natječaj na koji smo se javili, a da 
nismo dobili bespovratna sredstva, 
to znači da smo prvo vrlo kvalitetno 
pripremili projekte, a drugo da su oni 
bili prepoznatljivi i da će kao takvi u 
značajnom dijelu dati jednu novu i 
kvalitetniju razinu društvenog života, 
rada i standarda svih mještana naše 
općine.

U kojoj je fazi dionica brze ceste 
Bedekovčina – Zlatar Bistrica?

- Ostali su za napraviti još neki sitni 

detalji, te se čeka odluka ministra 
kada će ona kao takva biti puštena u 
promet, a nadamo se kako će to biti 
do kraja ovog mjeseca.

Kako biste ocijenili stanje 
gospodarstva u Zlatar Bistrici?

- Četvrta smo općina po indeksu 
razvijenosti u Krapinsko – zagorskoj 
županiji. Na početku mog mandata 
indeks je iznosio 75 posto, dok smo 
danas došli na 104,13 posto. U 10 
godina smo postali lider u ovom 
dijelu županije. U međuvremenu 
smo otvorili i do 1500 novih radnih 
mjesta, čime smo maksimalno 
smanjili nezaposlenost, a cilj nam 
je i dalje ulagati u gospodarsku 
zonu. Prošle smo godine dali na 
korištenje prostor Hrvatskoj gorskoj 
službi spašavanja, tako da oni sada 
u našoj gospodarskoj zoni grade 
svoj poslovni prostor. Imamo još 
prostora, ali nažalost na to ne 
možemo utjecati, s obzirom na to da 
nisu problem investitori već radna 
snaga, pa je tako i onima koji su 
ušli u prostor zone teško ovdje naći  
dvjestotinjak radnika. 

Koje mjere koje ste poduzeli na 
području obrazovanja, djece i 

mladih u proteklih godinu dana?
- Općina Zlatar Bistrica je 
prijatelj djece i već nekoliko 
godina u potpunosti osigurava 
udžbenike i radni materijal za sve 
osnovnoškolce, a tako će biti i 
ove godine, za što smo osigurali 
sredstva u proračunu. Isto tako 
svim srednjoškolcima, bez razlike 
na socijalni status, sufinanciramo 
nabavu udžbenika s 350 kuna. 
Pokrivamo i troškove prijevoza naših 
učenika, kako osnovnoškolaca tako 
i srednjoškolaca, pa čak i onih koji 
nemaju pravo na prijevoz, odnosno 
čija je udaljenost od škole manja od 
pet kilometara. A što se tiče naših 
najmlađih, rečeno je da se radi na 
dogradnji i opremanju dječjeg vrtića, 
nakon čega će ukupan kapacitet 
vrtića iznositi 115 do 120 djece, a 
stvorit će se i uvjeti za produženi 
rad dječjeg vrtića, što se pokazuje 
kao potreba zbog radnih obaveza 
i zaposlenja roditelja čija djeca 
pohađaju vrtić. 

Kakvi su planovi za buduće 
razdoblje?

- Planovi se prvenstveno odnose 
na razvijanje centra općine, znači 
novih prometnica koje se prostorno 
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- planski nalaze u tom dijelu, čime 
bismo stvorili uvjete i za buduću 
stambenu gradnju. U planu 
realizacije je također izgradnja 
dva dječja igrališta u naseljima 
izvan Zlatar Bistrice, jer smatramo 
da sva veća naselja trebaju dobiti 
po jedno igralište. Treba reći da 
smo na zadnjem natječaju dobili 
1,3 milijuna kuna bespovratnih 
sredstava za energetsku obnovu 
općinske zgrade, što me posebno 
veseli jer je unutrašnjost zgrade 
dotrajala, a i u narednom periodu 
time ćemo učiniti značajne uštede 
u proračunu. Aplicirali smo i na 
natječaj vezan uz projekt proširenja 
Doma kulture, u kojem bi se počevši 
od knjižnice formirali razni sadržaji  
koji doprinose kulturnom razvoju. 
Nadalje, u planu nam je još završiti 
asfaltiranje ulica i nerazvrstanih 
cesta koje do sad još nismo uspjeli, 
s time da je naša filozofija da kod 
asfaltiranja mještani financijski ne 
učestvuju, kao što je to nekada bio 
slučaj.

Što biste htjeli poručiti svojim 
mještanima povodom Dana 
općine?

- Prvenstveno bih im htio čestitati, 
te reći kako vjerujem da idemo u 
pravom smjeru.  Buduća dvorana Zlatar Bistrica
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SVETU MISU PREDVODIO VLČ. DRAGUTIN GORIČANEC, DOBITNIK NAGRADE “PONOS 
HRVATSKE”, A OKUPILI SU SE KORISNICI DOMOVA ZA ODRASLE IZ RAZNIH KRAJEVA HRVATSKE

Održano prvo Hodočašće 
osoba s invaliditetom u 
Svetište Majke Božje Gorske

POVODOM ANTUNOVA, TRADICIONALNO MISNO SLAVLJE I BLAGOSLOV DJECE, 
CVIJEĆA, BICIKLA I DJEČJIH KOLICA U GRABROVCU

“Pokušajmo i mi poput sv. Antuna svojom 
dobrotom, strpljivošću i ljubavlju zadužiti 
ovaj svijet i vrijeme u kojem živimo” 
Misno slavlje i tradicionalni deseti po 
redu blagoslov bicikla, dječjih kolica, 
djece i cvijeća, održani su u nedjelju u 
kapeli sv. Antuna u Grabrovcu, u Župi 
Zabok. U svojoj homiliji, vlč. Marijan 
Culjak je govorio o sv. Antunu, koji se 
u potpunosti predao službi za druge. 
Zabočki je župnik posebno istaknuo 
karizme i kvalitete koje su ga resile, 
a koje bi, prema njegovim riječima, 
danas svatko trebao nasljedovati – 
biti dobar, pošten, skroman i imati 
ljubavi za druge, ljubavi za svakog 

čovjeka, velikog i malog, zdravog i 
bolesnog. 

- Pokušajmo i mi poput sv. Antuna 
svojom dobrotom, strpljivošću i 
ljubavlju zadužiti ovaj svijet i vrijeme 
u kojem živimo - zaključio je vlč. 
Culjak. 
Na misi je pjevao Zbor mladih Župe sv. 
Jelene Križarice, a nakon blagoslova 
djece, cvijeća, bicikla i dječjih kolica, 
organizirano je druženje ispred 
kapelice, uz prigodni domjenak koji 
su pripremili mještani. (jj) 

U nedjelju je u loborskom Svetištu 
Majke Božje Gorske održano prvo 
Hodočašće osoba s invaliditetom. 
Svetu misu je predvodio dobitnik 
nagrade “Ponos Hrvatske”, vlč. 
Dragutin Goričanec, voditelj 
Udruge Job, koja brine o osobama 
s invaliditetom, beskućnicima i 
ostalim ranjivim skupinama, uz 
koncelebraciju loborskog župnika, 
vlč. Tomice Božičeka i vlč. Stipu 
Benka. Pjevao je zbor Župe Marije 

Kraljice apostola iz Zaprešića. 

Inicijativa ravnateljice
Uz Dom za odrasle osobe Lobor-grad 
i Udrugu “Sveta Ana” koji su, zajedno 
s Općinom Lobor i loborskom 
Župom Sv. Ana, suorganizatori 
događaja, hodočastili su djelatnici i 
korisnici domova za odrasle osobe 
Borova, “Vila Maria” iz Pule, “Turnić” 
iz Rijeke, Motovun, Bidružica, 
Mirkovec i Orehovica, Centra za 

odgoj i obrazovanje Zajezda te 
Udruge “Srce” iz Svetog Ivana Zeline. 
Hodočašće je održano na inicijativu 
ravnateljice Doma za odrasle osobe 
Lobor-grad, Darinke Sviben.

Išli pješice
Okupio se popriličan broj 
hodočasnika, od kojih su se neki 
uspinjali i pješice na brdo iznad 
Lobora na kojem se nalazi Svetište. 
Nakon mise, vlč. Božiček je svima 

zainteresiranima govorio o povijesti 
Svetišta, a mogla se razgledati i 
krstionica ispod crkve i arheološki 
lokalitet. Hodočasnici su na poklon 
dobili suvenire s motivima Svetišta, 
koje su izradili članovi Udruge za 
pomoć djeci s teškoćama u razvoju 
i invalidnim osobama “Sveta Ana” iz 
Lobora, a za sve je bio organiziran i 
ručak u Vatrogasnom domu, koji su 
pripremili članovi Lovačkog društva 
Lobor. (ZI)   
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VELIKO SLAVLJE U ŽUPI SV. NIKOLE: NI NEPUNIH GODINU DANA NAKON MLADE MISE VLČ. 
TONIJA POTREBIĆA, KRAPINA JE DOBILA JOŠ JEDNOG SVEĆENIKA

Crkva sv. Nikole biskupa nije 
bila dovoljno velika za sve koji 
su željeli svjedočiti mladoj 
misi vlč. Matije Vragovića

Zagrebački nadbiskup kardinal 
Josip Bozanić prošle je subote 
predvodio euharistijsko slavlje u 
zagrebačkoj prvostolnici, na kojem 
je za svećenike zaredio sedmoricu 
dijecezanskih i petoricu redovničkih 
kandidata, a među njima je bio i 
Matija Vragović iz krapinske Župe 
sv. Nikole. Nakon tri dana duhovne 
priprave sve je u krapinskoj župi 
sv. Nikole biskupa bilo spremno 
za veliko slavlje. Mlada misa vlč. 
Matije Vragovića, novog svećenika 
Zagrebačke nadbiskupije koju je 
ove nedjelje slavio u crkvi sv. Nikole 
biskupa u Krapini, svojoj rodnoj župi, 
bila je velik događaj ne samo za 
njega osobno već i za grad iz kojega 
potječe, što se moglo vidjeti i po 

mnoštvu okupljenih vjernika.Nakon 
dirljivog roditeljskog blagoslova 
ispred roditeljskog doma u Polju 
Krapinskom, procesija se uputila 
prema župnoj crkvi sv. Nikole 
biskupa. Svečanu je Euharistiju 
posebno obilježila prisutnost 
velikog broja svećenika, župljana i 
mladomisnikovih prijatelja te drugih 
uzvanika. Mladomisnik je na dar od 
župljana dobio misnicu i kalež, a 
on je izrekao riječi svojoj obitelji, 
prijateljima i župniku Tomici Šestaku, 
kao i svima koji su s njime došli 
podijeliti radost mladomisničkog 
slavlja. Tako je nakon nepunih 
godinu dana od mlade mise vlč. 
Tonija Potrebića, Krapina dobila još 
jednog svećenika. (ab) 
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UPOZNAJTE JESEJANSKE 60+ MAŽORETKINJE: Skupina umirovljenica iz Jesenja pronašla 
je originalan način kako duh i tijelo održati u dobroj kondiciji i pritom dobro zabaviti sebe, ali i 
sve koji će imati priliku gledati njihove nastupe - prvi je ovog petka, dođite i podržite ih

PROBA SE NE PROPUŠTA NI KAD JE 
ROĐENDAN: Ne radimo sklekove i salta, 
možda nam i štap padne malo češće nego 
mlađim kolegicama, ali imamo što pokazati

Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

 
Kada vam netko kaže da će na nekoj 
priredbi nastupati mažoretkinje, 
obično pomislite da ćete gledati 
jednako odjevene djevojčice i 
djevojke, koje u pratnji nekog 
puhačkog orkestra, koračaju i 
plešu u ritmu glazbe i vrte i bacaju 
štapove... Pomislili smo i mi isto, 
kada nam je rečeno da će u petak 
u jesejanskom Domu kulture, na 
promociji zbirke pjesama “Navek 
ljubav”, domaće pjesnikinje Brankice 
Buzine, nastupiti novooformljene 
Jesejanske mažoretkinje. No onda, 
kada smo čuli da je jedna od njih 
upravo 59-godišnja autorica zbirke 
pjesama, pomislili smo da smo 
nešto krivo shvatili, a kad nam 
je rečeno da je gospođa Buzina 
zapravo jedna od dvije najmlađe 
među njima, otišli smo se na 
svoje oči uvjeriti o čemu se radi. 
Ispričavamo se ako smo sada otkrili 
iznenađenje koje se pripremalo za 
goste na promociji knjige, no ove 
nedjelje u 9 sati u Društvenom domu 
u Jesenju bili smo na generalnoj 
probi Jesejanskih 60+ mažoretkinja, 
koje će svoj prvi nastup imati u 

petak, pred domaćom publikom, 
na spomenutoj promociji. Zatekli 
smo 15 gospođa, mahom baka, 
kako se predano pripremaju za 
svoj prvi nastup. Osmijeh, veselje, 
ali i naznake treme, upravo kao 
da se radi o djevojčicama, a 
ne ženama koje su zakoračile 
u sedmo desetljeće života. No, 
svakoj od njih iz očiju je sjajila ona 
djevojačka zaigranost, dokaz da 
nisu pogriješile kada su odlučile 

uzeti štapove u ruke i usklađeno 
zaplesati na ritmove koračnica. A 
koncentracija i fokusiranost na 
želju da se koreografija otpleše bez 
greške pokazale su da su to shvatile 
itekako ozbiljno... 

Jedva čekale akciju
Mažoretkinje stare 60-ak i više 
godina nisu baš česta pojava, pa 
nam je njihova predstavnica 
Nevenka Klasić ispričala kako je 

uopće došlo do toga.
- Na godišnjoj skupštini Udruge 
umirovljenika u siječnju gospođa 
Milka Maligec dala je ideju da bi se 
mogla osnovati sekcija mažoretkinja 
60 plus. Meni je osobna ta ideja bila 
super, Skupština je podržala i ja sam 
jedva čekala da idemo u akciju, da 
vidimo kako će to izgledati - kazala 
nam je gospođa Klasić. 
Dodala je kako su dosta razmišljale 
kako bi trebale biti obučene, pa 

https://www.youtube.com/watch?v=HrgARuN6QX0
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je proučavala na internetu, gdje 
je pronašla “outfit” koji bi njima 
odgovarao.

- Našla sam srebrne i zlatne šeširiće, 
a odjeću smo željele u zelenoj boji, 
koja je boja Općine, s općinskim 
grbom. Na nogama imamo bijele 
tenisice, “starke”, a u rukama 
štapove. Opremu je, moram reći, 
bilo teško nabaviti jer nas ima 
ukupno 18 - 17 aktivnih, a jedna 
još treba doći. No, krenule smo u 
nabavku opreme. Nešto nam je 
pomogla Općina, velikim dijelom tu 
su bili donatori, a financirale smo 

se i same, koliko smo mogle, budući 
da smo sve u mirovini, koja, znate 
i sami, baš i nije velika. No unatoč 
tome, nikome nije bilo teško dati 
koliko je trebalo da opremimo - 
objašnjava N. Klasić.
Od same ideje, do prve probe tako 
su prošla dva mjeseca, a za pomoć 
su zamolile koreografkinju Tamaru 
Horvat, koja radi i s Krapinskim 
mažoretkinjama.

- Zamolila sam gospodičnu Tamaru 
da li bi nas mogla početi vježbati. 
Ona je bila oduševljena idejom i 
tako je sve počelo. A moram to 

reći, svaka čast mojim kolegicama, 
umirovljenicama, što nikada nije 
bilo problema s vježbanjem. Da li je 
to bilo u šest sati popodne, u pola 
8, da li subota ili nedjelja, one su 
se uvijek odazvale. Znači, ostavile 
su doma sav posao što su radile, i 
slavlja i rođendane te išle na probu. 
Koreografije su napravljene prema 
našim mogućnostima, nismo išle 
na sklekove, okrete, salta i slično, 
možda nam i štap padne češće 
nego mlađim kolegicama, ali dođe 
nam dobro kao vježba, jedna vrsta 
rekreacije. Zavoljele smo to, jer to 

je i jedno lijepo druženje. Kada sam 
vidjela njihove osmijehe na licu i 
kako su oduševljene, kako god smo 
malo starije, sve se isplatilo - kaže 
N. Klasić. 
Probe održavaju jednom tjedno, 
nedjeljama, s time da su to shvatile 
toliko odgovorno, da sve dođu i 
malo prije probe, kako bi si malo 
odvježbale i prije nego što počne 

“za ozbiljno”. Sada su tako konačno 
dočekale svoj prvi nastup, ali ne 
planiraju stati na tome. 

- Budući da se sada malo pročulo 
za nas, imamo već ponude da 

Nevenka KlasićTamara Horvat
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nastupimo na Danu općine 
Petrovsko, a u listopadu bismo 
trebale nastupiti u krapinskom 
Domu umirovljenika, a dalje ćemo 
vidjeti - zaključila je gospođa Klasić, 
pa se vratila u vrstu, naime, trebalo 
je nastaviti s probom. A sve to 
pod budnim okom koreografkinje 
Tamare Horvat.

Prave štreberice
- Oduševljena sam ovim gospođama. 
Kada su me pitale, odmah sam 
im pristala pomoći. Koreografija 
dakako mora biti prilagođena 

njihovoj dobi - koraci, pokreti 
rukama, kao i okreti, ali moram 
priznati da su gospođe u Jesenju 
jako “fletne”. Tako da smo uspjeli 
napraviti koreografiju, koja sigurno 
nije spektakularna, ali za prvi put 
jako, jako dobro - zaključuje Tamara 
te nam otkriva još jedan detalj 
koji dokazuje koliko su to gospođe 
shvatile ozbiljno.

- To su vam prave štreberice. Odmah 
prvi sat kada smo krenule, one su 
si sve pokrete zapisale, doma su 
vježbale, snimale se, međusobno 
si slale glazbu i snimke. Tako da 

s njima nema greške - zaključuje 
Tamara Horvat. A njihovu generalku 
nije želio propustiti ni općinski 
načelnik Andrija Ranogajec, koji je 
također podržao ideju osnivanja 60 
plus mažoretkinja.

- Odmah smo im pružili punu 
podršku, pa smo im povećali i 
sredstva u proračunu, i to za sto 
posto u odnosu na prošlu godinu. 
Vjerujem da će mažoretkinje biti 
vrlo aktivne, kao što su uostalom 
i sve druge jesejanske udruge. 
To je jedna novost tu kod nas i 
mislim da će nas uveseljavati, ali i 

susjedne općine. Priznajem, prvo 
smo bili malo skeptični, kako će ih 
se skupiti dovoljan broj da se slože 
u mažoretkinje, ali sada, kad ih 
gledam na generalnoj probi, jako su 
lijepo to posložile i ušminkale, svaka 
im čast, sve pohvale, ostavile su 
me bez teksta - zaključuje načelnik 
Ranogajec.
Stoga ne preostaje ništa drugo, 
nego da se i sami uvjerite koliko su 
dobre Jesejanske 60+ mažoretkinje 
i podržite ih u njihovom prvom 
nastupu u petak, oko 20 sati u 
Društvenom domu u Jesenju.   

NAVEK LJUBAV: U sklopu proslave Dana općine, u Jesenju će se u petak u Domu kulture, s 
početkom u 20 sati, održati promocija zbirke pjesama domaće autorice Brankice Buzina

“Ljubav me dovela Jesenje prije 36 godina, 
ovdje radim posao koji volim, puno čitam, 
volim belot, ovdje se smijem i plačem”

U sklopu proslave Dana općine, 
u Jesenju će se u petak u Domu 
kulture, s početkom u 20 sati, održati 
promocija zbirke pjesama domaće 
autorice Brankice Buzina, pod 
nazivom “Navek ljubav”.
Radi se o prvoj zbirci pjesama 
59-godišnje autorice, koja je rođena 
u Zagrebu, no ljubav ju je odvela 
u Gornje Jesenje, gdje živi već 36 
godina. 

- Ovdje radim posao koji volim, puno 
čitam, volim belot, smijem se i plačem. 
Bogatstvo u mojem životu su moja 
djeca, unuk i drage prijateljice. Volim 
pisati prigodne govore za rođendane 
i vjenačanja, napisala sam nekoliko 
skečeva te ovu zbirku, koju dijelim 
sa svima Vama - napisala je autorica, 
dodajući da je zbirku pjesama izdala 
u vlastitoj nakladi, isključivo u svrhu 
darivanja. (ab)  
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IZVANREDNA IZBORNA SKUPŠTINA

Za novog predsjednika DVD-a 
Zabok izabran Štef Štokan

U subotu je u Vatrogasnom 
domu DVD-a Zabok, na prijedlog 
članova Upravnog odbora, održana 
izvanredna izborna skupština 
Društva. Nakon što je od strane 
članova Društva prihvaćen dnevni 
red, pristupilo se izboru radnih 
tijela. Nazočilo je 65 članova, koji 
su za predsjednika izabrali Štefa 
Štokana, Želimira Leža za njegovog 
zamjenika, Roberta Orsaga za 
zapovjedniku, Ratka Voslara za 
njegovog zamjenika i Damira 
Pravicu za tajnika.
Za članove  Nadzornog odbora 
izabrani su  Stjepan Perešin, Josip 
Tuđa i Petar Vrančić, a za članove 
Upravnog odbora Tomislav Jerneić, 
Jadranko Merkaš, Goran Jug, 
Miroslav Voslar, Jurica Repovečki, 
Doroteja Lež, Andrijana Jerneić i 
Ivanka Orsag.
Novoizabrano vodstvo zahvalilo 
je sada već bivšem predsjedniku 
Vladimiru Tršinskom na njegovom 
dugogodišnjem radu, uz nadu 
u daljnju suradnju s ovim 
pomlađenim vodstvom.
Vatrogascima i vatrogaskinjama 
se obratio i novi predsjednik Štef 
Štokan, koji je zahvalio svima na 

ukazanom povjerenju, te dodao da 
će to povjerenje u svojem mandatu 
nastojati opravdati.
Prisutne su pozdravili tajnik 
Vatrogasne zajednice Krapinsko 

- zagorske županije Rajko Jutriša 
i Dražen Sinković, predsjednik 
Vatrogasne zajednice grada Zaboka, 
koji su istaknuli kako svi vatrogasci 
njeguju zajedništvo jer sami sebe 

nesebično daju za pomoć zajednici 
- od gašenja požara do brojnih 
drugih intervencija i aktivnosti, bez 
naknade u bilo koje doba, za dobro 
svih građana. (jj)  
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PRIPISUJU TO NEISKUSTVU I 
KORMILARIMA “U MIROVINI”: DVD 
Krapina prva ekipa u povijesti koja je 
vatrogasna kola odvezla - izvan staze

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

 
U subotu je u Krapinskim Toplicama, 
na igralištu osnovne škole, održan 
13. po redu Memorijal Marije 
Badl, natjecanje vatrogasaca sa 
zaprežnim kolima, koje je otvorila 
zamjenica krapinsko - zagorskog 
župan Jasna Petek. Nastupile su 
tri ženske i 13 muških ekipa, među 
njima i dva dobrovoljna vatrogasna 
društva iz susjedne Slovenije, 
Draža Vas i Zbelovo. Memorijal 
su organizirali članice i članovi 
DVD-a Krapinske Toplice, na čelu 
s predsjednikom Vladimirom 
Huzakom, a ekipe su ocjenjivali 
Milan Kramarić, Josip Salatko i 
Srećko Vuzem. Po prvi puta nakon 
natjecanja, održane su i zabavne 
igre povlačenje užeta i najjači usis, 
a prisutne je zabavljao Ritam bend.

Rezultati po kategorijama
U ženskoj kategoriji, prvo mjesto 
osvojile su članice DVD-a Selno, 
druge su bile članice DVD-a 
Specijalne bolnice Krapinske 
Toplice, a treće članice DVD-a Mala 
Erpenja. Među muškarcima, prvi 
su bili članovi DVD-a Špičkovina, 
drugi DVD Selno, a treći slovensko 

PUNO TRENINGA, ALI I SMIJEHA I DOBRE ZABAVE: U organizaciji DVD-a 
Krapinske Toplice, održan 13. Memorijal Marije Badl, natjecanje vatrogasaca sa 
zaprežnim kolima

Prostovoljno gasilsko društvo Draža 
Vas. Slijede DVD-ovi Čret, Krapinske 
Toplice, Pavlovec, Specijalna 
bolnica Krapinske Toplice, Krapina, 
Mala Erpenja, Zbelovo, Gubaševo, 
Sveta Klara i Jazvine. Najstarije 

sudionici bili su Katica Horvateček 
i Milan Majsec iz DVD-a Specijalna 
bolnica Krapinske Toplice. 
I u povlačenju užeta i u najbržem 
usisu pobijedili su domaćini, 
DVD Krapinske Toplice, dok je u 

kategoriji žena, prva bila ekipa 
“Žene”, a druga ekipa “Copernice”. 

Zakašnjele reakcije
Ovo natjecanje, uz to što potiče 
društva da marljivo treniraju i 
izgrađuju duh zajedništva, pruža i 
dobar oblik zabave i druženja, uvijek 
začinjen potrebnom dozom smijeha. 
Članovi DVD-a Krapina tako su na 
svojoj Facebook stranici u pomalo 
šaljivom tonu prokomentirali 
svoj plasman na ovogodišnjem 
Memorijalu Marije Badl. 

- Ove smo godine odlučili da na 
natjecanju sudjelujemo sa spojem 
mladosti, snage, iskustva i ljepote, 
što nam je donijelo solidan rezultat, 
točnije, osmo mjesto u muškoj 
konkurenciji. Rezultat bi zasigurno 
bio i bolji da nismo postali prva 
ekipa u povijesti natjecanja koja 
je uspjela vatrogasna kola odvesti 
izvan staze na travnatu površinu. 
To svakako pripisujemo dozi 
neiskustva pojedinih članova, kao i 
kormilarima na rudima kola, među 
kojima su neki u mirovini, što je 
vjerojatno i dovelo do zakašnjelih 
reakcija - pojasnili su iz DVD-a 
Krapina. 
FOTO: Facebook / DVD Krapinske 
Toplice
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Tijekom adaptacije stana, kutnom 
brusilicom uzrokovao požar koji 
se vrlo brzo proširio na kat iznad

“POŽAR STAMBENE ZGRADE U ZLATAR BISTRICI”: Održana javna pokazna 
vatrogasna vježba DVD-a Zlatar Bistrica

OBNOVLJEN VOZNI PARK ZAGORSKIH VATROGASACA

ZJVP Zabok i JVP grada Krapine dobile nova 
pick-up vozila, vrijedna oko pola milijuna kuna
Prošlog tjedna je u prostorijama 
Javne vatrogasne postrojbe Zagreb 
izvršena svečana primopredaja prvih 
vatrogasnih vozila koja su nabavljena 
temeljem ugovora potpisanog 
2018. godine između Ministarstva 
poljoprivrede i Hrvatske vatrogasne 
zajednice.
Temeljem ugovora, iz prikupljene 
naknade za općekorisne funkcije 
šuma u 2018. godini, osigurat će 
se 40 milijuna kuna za aktivnosti 
osposobljavanja i opremanja 
vatrogasnih zajednica u RH, pa je 
tako izvršena svečana primopredaja 
za 28 vozila Mitsubishi L-200 i 29 od 
planiranih 46 Volkswagen Transporter 
kombija. Vatrogasna zajednica 
Krapinsko - zagorske županije postala 

je bogatija za dva pick-up vozila 
(Mitsubishi L-200), vrijedna oko pola 
milijuna kuna, koje će dobiti ZJVP 
Zabok i JVP grada Krapine. 
Uz vatrogasce spomenutih postrojbi, 
koji su preuzeli vozila, primopredaji je 
nazočio i zapovjednik VZ KZŽ Marijan 
Lovrenčić. Ovo je prva godina da se 
sredstva od spomenutih naknada 
raspodjeljuju i za kontinentalne 
županije. U pripremi je i program 
opremanja za 2019. godinu, kao 
i za naredne godine. Što se pak 
tiče KZŽ, za drugi dio planiranih 
sredstava u visini od oko milijun 
kuna, Ministarstvo poljoprivrede 
i HVZ naručili su vatrogasnu 
opremu, koja će biti isporučena i 
dostavljena krajem godine svim 

vatrogasnim organizacijama prema 
utvrđenim kriterijima, točnije, 

dobit će ih dobrovoljna vatrogasna 
društva. (ZI)  

Dobrovoljno vatrogasno društvo Zlatar 
Bistrica u nedjelju je organiziralo 
javnu pokaznu vatrogasnu vježbu pod 
nazivom ”Požar stambene zgrade”. 
Vježba je održana na zgradi u Ulici 
Stjepana Radića broj 2, a cilj je bio 
prezentirati spremnost i suradnju 
više interventnih timova. Vježbu je 
osmislio i proveo zapovjednik DVD-a 
Zlatar Bistrica Luka Uroić, a sudjelovala 
su 23 vatrogasca s četiri navalna 
vozila, jednim zapovjednim i jednim 
autoljestvama. 

Gorivi materijal
Uz DVD Zlatar Bistrica, koji je 
sudjelovao s dva vozila i 14 vatrogasaca, 
bilo je tu i šestero vatrogasaca DVD-a 
Zlatar s navalnim vozilom, te tri 
pripadnika Zagorske javne vatrogasne 
postrojbe Zabok s dva vozila. Pored 
njih, sudjelovalo je i šestero pripadnika 
Hrvatske gorske službe spašavanja i 
troje pripadnika T1 tima Zavoda za 
hitnu medicinu Krapinsko - zagorske 
županije. 

Prema scenariju vježbe, uslijed 
adaptacije stana na trećem katu 
zgrade, izvođač radova je neoprezno 
rukovao kutnom brusilicom te se zbog 
veće količine iskri zapalila manja hrpa 
kartona, a požar se zatim vrlo brzo 
proširio na preostali gorivi materijal u 
stanu i balkonu, na kojem se nalazila 
veća količina otpadnog drva i kartona. 
Požar se preko balkona proširio na kat 
iznad. 

Evakuacija i pretraživanje
Vježbom su odrađeni zadaci koje je 
odredio zapovjednik: evakuacija i 
pretraživanje zgrade, unutrašnja navala 

- 3. i 4. kat, navala na treći kat pomoću 
ljestvi, navala na četvrti kat pomoću 
autoljestvi i spašavanje ozlijeđene osobe 
s četvrtog kata. Vježbi su prisustvovali i 
načelnik Zlatar Bistrice Žarko Miholić, 
te zapovjednik Vatrogasne zajednice 
KZŽ Marijan Lovrenčić, koji su pohvalili 
vježbu, dok je predsjednik DVD-a Zlatar 
Bistrica Dražen Mikulec zahvalio svim 
sudionicima. (ZI)  
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Izobrazno-informativne aktivnosti o 
održivom gospodarenju otpadom 
Grada Krapine te Općina Jesenje, 

Đurmanec, Petrovsko, 
Radoboj i Hum na Sutli

zeleni.humnasutli.hr
zelena.krapina.hr

Nositelj projekta:
Grad Krapina te Općina Đurmanec,

Jesenje, Petrovsko, Radoboj
i Hum na Sutli

Grad Krapina
Magistratska 30
49000 Krapina
T. 049 382 400

Općina Hum na Sutli
Hum na Sutli 175

49231 Hum na Sutli
T. 049 382 382

Razdoblje provedbe projekta:
15. lipnja 2018. – 15. veljače 2020. godine

Ukupna vrijednost projekta:
523.997,29 HRK

Iznos EU potpore:
437.545,70 HRK

(85% EU sredstva)

Za više informacija o EU fondovima posjetite internetsku stranicu Ministarstva regionalnog razvoja i
fondova Europske unije www.razvoj.gov.hr i stranicu Europskih strukturnih i investicijskih fondova

www.strukturnifondovi.hr

Sadržaj publikacije isključiva je odgovornost Grada Krapine

Kontakt:

Projekt je sufinancirala Europska unija iz Kohezijskog fonda
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UBACI U PLAVI SPREMNIK:  
Otkrij vrijednost sortiranja jer tvoje 
je mjesto lijepo koliko je čisto

“ČUVAJMO NAŠ OKOLIŠ”: Grad Krapina i općine Đurmanec, Jesenje, Petrovsko, 
Radoboj i Hum na Sutli dio su EU projekta o održivom gospodarenju otpadom

Naša su mjesta lijepa koliko su čista, 
no, iako postoje mogućnosti predaje 
i organiziranog odvoza različitih 
vrsta otpada, neodgovorni pojedinci 
ugrožavaju okoliš, kao i zdravlje 
djece. Zbog pomiješanih nečistoća, 
nesortirani otpad ne može se 
reciklirati, već se mora odvesti na 
odlagalište otpada.
Za ljepotu okoliša u gradu Krapini 
te u općinama Đurmanec, Jesenje, 
Petrovsko i Radoboj svakodnevno 
se brine komunalno poduzeće 
KRAKOM d.o.o., a u općini Hum 
na Sutli komunalno poduzeće 
HUMKOM d.o.o., no sada je vrijeme 
da svaki pojedinac da svoj doprinos. 
Upravo su zato Grad Krapina i općine 
Đurmanec, Jesenje, Petrovsko, 
Radoboj i Hum na Sutli dio EU 
projekta “ČUVAJMO NAŠ OKOLIŠ: 
Izobrazno - informativne aktivnosti 
o održivom gospodarenju otpadom 
Grada Krapine te općina Đurmanec, 
Jesenje, Petrovsko, Radoboj i Hum na 
Sutli”, u sklopu kojeg, kroz različite 
oblike aktivnosti, svaki građanin 
može otkriti vrijednost sortiranja. 

Vrste otpada
U svojem kućanstvu imate plavi 
spremnik za korisni otpad, koji se 

odvozi u postrojenje za sortiranje. 
Na taj način dodatno se odstranjuju 
nečistoće te se poprave nenamjerne 
pogreške u sortiranju koje su 
napravili korisnici. Plastični materijali 
se dodatno razdvoje po vrstama, a 
papir se odvaja od kartona. 
U plavi spremnik odlažu se sljedeće 
vrste korisnog otpada: novine, 
časopisi, revije, prospekti; knjige i 
bilježnice; kalendari i katalozi; čiste 
papirnate vrećice; sitna kartonska 
ambalaža; ostali papirnati proizvodi; 
isprani tetrapak; isprane plastične 

boce mlijeka, sokova i vode; isprane 
plastične boce ulja i octa; isprana 
ambalaža tekućih sapuna i šampona 
te čiste plastične vrećice i folije.  
Promijenite svoje navike već danas 
i počnite SORTIRATI, jer samo 
svjesnim promjenama možete 
doprinijeti smanjenju količine 
otpada koji se odlaže na odlagališta.

EU fondovi
Projekt je vrijedan 523.997,29 kuna, 
a sufinanciran je u 85-postotnom 

iznosu od 437.545,70 kuna 
sredstvima Europske unije, iz 
Kohezijskog fonda. Više informacija 
o projektu doznajte na zelena.
krapina.hr i zeleni.humnasutli.hr, a 
za više informacija o EU fondovima 
posjetite internetsku stranicu 
Ministarstva regionalnog razvoja 
i fondova Europske unije www.
razvoj.gov.hr i stranicu Europskih 
strukturnih i investicijskih fondova 
www.strukturnifondovi.hr.
Sadržaj publikacije isključiva je 
odgovornost Grada Krapine.  

zeleni.humnasutli.hr
zelena.krapina.hrProjekt je sufinancirala Europska unija iz Kohezijskog fonda
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Na natjecanju u pripremanju 
kotlovine pobijedili članovi DVD-a 
Krapina, posjetitelji mogli uživati u 
koncertima Adastre i Pravila igre

POČELO JE “LJETO U KRAPINI“: U PARKU ODRŽANE RADIONICE ZA NAJMLAĐE, A NA TRGU 
GLAZBENI PROGRAM, UZ DOBRU KLOPU

Počelo je “Ljeto u Krapini“, 
manifestacija koja će i ove godine 
građanima i posjetiteljima 
tijekom ljetnih mjeseci pružiti niz 
zanimljivih zabavnih i kulturnih 
sadržaja.
U subotu je tako održana “Noć 
krapinskog pračovjeka”, u sklopu 
koje su u Parku Matice hrvatske 
organizirane dječje radionice. Bili su 
tu vožnja monociklom, modeliranje 
balona, razne maskote, štule, 
facepainting, žongliranje, radionice 
za djecu Muzeja krapinskih 
neandertalaca, predstava, modna 
revija “Pračovjek”, disco večer za 
djecu, čitalački kutak i predstava 
udruge “Pleme špiljskog medvjeda”. 
U Kinu Krapina igrao je animirani 
film “Dugi iz kamenog doba”, uz 

FOTO: Milorad Videković



Zagorje International 17

besplatan ulaz, dok je na Trgu 
Ljudevita Gaja održano natjecanje u 
pripremanju kotlovine. Natjecatelji 
su pokazali svoje zavidne kulinarske 
vještine, a najboljima su se 
naposlijetku pokazali članovi DVD-a 
Krapina. Drugo su mjesto osvojili 

“Krapinski neandertalci“, a treće 
lovci.
U večernjim satima posjetitelji su 
uživali u koncertu Adastre i Pravila 
igre. (jj) 

FOTO: Milorad Videković

FOTO: Milorad Videković FOTO: Milorad Videković
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DVANAEST LIMENIH LJEPOTANA S 24-ERO PUTNIKA U SUBOTU JE STIGLO IZ 
FRANCUSKE U KRAPINU, KAKO BI POSJETILI MUZEJ OLDTIMERA PRESEČKI I MUZEJ 
KRAPINSKIH NEANDERTALACA - MEĐU NJIMA JE I ROĐENA KRAPINČANKA

“Čitava Hrvatska je prekrasna, od 
mora do zagorskih brega, a ovdje nam 
se posebno sviđa domaća atmosfera”

Dvanaest starih, ali očuvanih limenih 
ljepotana s 24-ero putnika u subotu 
je stiglo iz Francuske u Krapinu, kako 
bi posjetili Muzej oldtimera Presečki 
i Muzej krapinskih neandertalaca. 
Dočekao ih je i ugostio vlasnik Antun 
Presečki, inače predsjednik Hrvatskog 
oldtimer saveza, a kako su istaknuli ovi 
francuski ljubitelji starih automobila, 
posjet Krapini nije bio nimalo slučajan. 

Rodni grad
U jednom se automobilu naime 
dovezla Ljubica Schreiber, koja je 
rodom iz Krapine (rođ. Balagović) te 
je upravo ona zaslužna što su u svom 
proputovanju posjetili njezin rodni 
grad.

- Željeli smo posjetiti Muzej oldtimera 
Presečki, budući da smo i sami 
ljubitelji starih automobila i članovi 
smo Oldtimer cluba Mulhouse, u 
francuskoj pokrajini Alsace - Lorraine. 
Dakako, želimo vidjeti i svjetski poznati 
Muzej krapinskih neandertalaca. 
Inače su kolege iz kluba već dugo 
htjeli doći u Hrvatsku i odlučili smo 

da će to biti ove godine. Dovezli smo 
se automobilima skroz iz Francuske, 
a putovali smo dva dana preko 
Njemačke, Austrije i Italije. Prvo smo 
posjetili Poreč, obišli čitavu Istru, zatim 
smo išli u Zadar i Šibenik, nacionalne 
parkove Krka i Plitvička jezera, pa smo 
bili u Zagrebu, Ludbregu i Varaždinu, 
a sada smo u Krapini, dok noćimo na 
Vuglec bregu. Još idemo za Postojnu 
posjetiti Postojnsku jamu, nakon čega 
putujemo ponovno za Francusku - 
ispričala nam je gospođa Schreiber. 

Peugeot 404
Ona se dovezla u Peugeotu 404 
iz 1958. godine, čija se vrijednost 
danas procjenjuje na 60-ak tisuća 
eura. Upitali smo je kakvi su dojmovi, 
nakon proputovanja velikom dijelom 
Hrvatske.

- Svi su jako zadovoljni, čitava Hrvatska 
je prekrasna, od mora do zagorskih 
brega, a ovdje nam se posebno 
sviđa domaća atmosfera, zaključila je 
Schreiber. (ab) 
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Lijepu glazbenu večer Limene glazbe 
KUD-a “Lovro Ježek” obogatili gosti 
iz prijateljskog grada Buzeta - limena 
glazba, zbor te folklorna skupina

“LJETO U MARIJI BISTRICI”: IZA NAS JE JOŠ JEDAN VIKEND PREPUN ZANIMLJIVIH 
KULTURNO - ZABAVNIH SADRŽAJA

U sklopu manifestacije “Ljeto u Mariji 
Bistrici”, u subotu je na središnjem 
bistričkom trgu održana Glazbena 
večer Limene glazbe KUD-a “Lovro 
Ježek”, koja je ove godine spojena s 
gostovanjem prijatelja iz Buzeta, pa 
je program, za razliku od prijašnjih 
godina, održan na Trgu Pape Ivana 
Pavla II. Podsjetimo, Marija Bistrica i 
grad Buzet su prije 11 godina potpisali 
Povelju o prijateljstvu, a njihova 
suradnja i dalje je najjača ondje gdje 
je sve i započelo prije skoro 40 godina 

- na području kulture. Najzaslužniji 
za to je bivši voditelj limene glazbe i 
u Mariji Bistrici i u Buzetu, pokojni 
Branko Jirasek.

125. rođendan
Članovi Limene glazbe KUD-a “Lovro 
Ježek”, koji ove godine slavi 125. 
rođendan, uz vlastiti nastup, ugostili 
su tri sekcije Glazbenog društva 

“Sokol” iz Buzeta, pa su tako nastupili 
Limena glazba i Mješoviti pjevački 
zbor, te po prvi puta Folklorna 
skupina GD-a “Sokol”. Zapjevale su 
i “Ježice”, mali vokalni sastav KUD-a 

“Lovro Ježek”, nedavno ovjenčane još 
jednom titulom najboljeg županijskog 
malog vokalnog sastava.
U nedjelju je pak održana prva od 
dviju filmskih večeri u organizaciji 
Udruge STAV. U Caffe baru Haustor 

prikazan je dokumentarni norveški 
film redateljice Karen Winther, “Izlaz – 
Kako okrenuti leđa mržnji i ostati živ?”, 
koji govori o pripadnicima ekstremnih 
skupina koji se ipak odlučuju na 

drugačiji put. Druga filmska večer 
na rasporedu je 20. srpnja, kada će 
biti prikazana dva filma - bugarski 
film “Minijatura za glasovir – Naraštaj 
liječnika koje nitko neće zamijeniti” 

Eldore Traykove i poljski film “Kraj 
svijeta” Monike Pawluczuk.

Turnir u košarci
Sljedeći produženi vikend donosi 
trostruki program “Ljeta u Mariji 
Bistrici”. U subotu se drugu godinu 
zaredom organizira Turnir u uličnoj 
košarci (3 na 3). Početak je u 13 
sati na igralištu Osnovne škole 
Marija Bistrica. Nedjelja pak donosi 
tradicionalni Veseli dječji dan, koji 
na trgu počinje već u 10 sati, a 
nastupaju: “Šarene loptice”, Dječji 
vrtić “Pušlek”, Mali folklor KUD-a Laz, 
te Dječje folklorne skupine KUD-a 

“Lovro Ježek” “Žveglice” i “Tičeki”. U 
12.30 sati na rasporedu je peti Susret 
mažoretkinja, a u 19 sati predstava 
kazališta Šareni svijet “Hrvatskom u 
trenutku svakom avionom, brodom, 
vlakom”. Na Dan Državnosti, u utorak, 
25. lipnja, na rasporedu je još jedan 
Susret umirovljenika Krapinsko - 
zagorske županije, koji će kulturno - 
umjetničkim nastupom obogatiti Zbor 
Udruge umirovljenika Marija Bistrica 

“Bistričko zvono”, te Limena glazba 
i Folklorna sekcija “Kolovrti” KUD-a 

”Lovro Ježek” Marija Bistrica. 
 (ZI)   FOTO: RMB
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NA VINSKOM VRHU, UZ VIDOVO, ODRŽANA VESELA PROSLAVA DANA UDRUGA 
VINOGRADARA, VINARA I PODRUMARA VINSKI VRH 

ONI SU PRAVI MAJSTORI DOBRE 
KAPLJICE: Na ovogodišnjem su 
ocjenjivanju vina osvojili 12 zlatnih, 
28 srebrnih i 24 brončane medalje

Udruga vinogradara, vinara i 
podrumara Vinski Vrh i ove je godine 
proslavila Dan udruge uz blagdan 
sv. Vida, koji se slavi 15. lipnja. 
Proslava je održana u subotu, kada 
je proslavljena sveta misa u kapeli 
Majke Božje na Vinskom Vrhu, uz 
sudjelovanje Župnog zbora iz Zlatar 
Bistrice i gostiju iz Jarmine. Misu je 
predvodio vlč. Stjepan Halužan, a po 
završetku je kod klijeti predsjednika 
udruge Zdravka Horvatića održana 
dodjela diploma i priznanja osvojenih 
na ovogodišnjem ocjenjivanju vina. 
Članovi udruge ukupno su osvojili 12 

zlatnih, 28 srebrnih i 24 brončane 
medalje. Na proslavi su bili i 
načelnik Jarmine Andrija Draganić, 
načelnici Marije Bistrice Josip Milički 
i Zlatar Bistrice Žarko Miholić, te 
gradonačelnik Buzeta Siniša Žulić, 
koji je u Mariji Bistrici boravio 
u sklopu gostovanja tamošnjeg 
Glazbenog društva “Sokol”. Dan 
udruge Vinski vrh uveličali su i članovi 
vinogradarskih udruga Zlatar Bistrica i 

“Trsek” Konjščina - Hraščina. Proslava 
je završila druženjem uz prigodni 
domjenak i svirku Enigma banda.
(ZI) 

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a
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Lijepo se pjeva s obiju strana Sutle, 
a Grand Prix osvojile članice Vokalne 
skupine La Vita iz Bistrice ob Sotli

RASPJEVANI LJETNI DAN U ZAGORSKIM SELIMA: ODRŽAN JUBILARNI PETI FESTIVAL 
HRVATSKIH I SLOVENSKIH VOKALNIH SKUPINA “A SUTLA SI TEČE”

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Članice Vokalne skupine La Vita 
iz Bistrice ob Sotli pobjednice su 
jubilarnog petog Festivala vokalnih 
skupina “A Sutla si teče”, održanog 
u nedjelju na Seoskom turizmu 

“Šumak” u Miljani, u općini Zagorska 
Sela. Tako su odlučile članice 
stručnog žirija, operne pjevačice 
Josipa Lončar i Mateja Bosek, te 
etnologinja Kristina Pavlović, koje su 
za najbolju kajkavsku interpretaciju 
nagradile Etno udrugu “Zipka” iz 
Kumrovca, za skladbu “Polegala trava 
detela”, a za najbolju interpretaciju 
slovenske pjesme, Šani Šeni.

– Moram napomenuti da je kod 
ovakve manifestacije važno obratiti 
pažnju na odabir kompozicije. 
Vrednovali smo težinu kompozicije, 
intonaciju, vokalnu, odnosno, 
tehničku spremnost, interpretaciju, 

artikulaciju, dinamiku i tempo, te 
opći umjetnički dojam, prezentnost, 
uvjerljivost i scensku izražajnost – 
pojasnila je Josipa Lončar.
Uz spomenute vokalne skupine, 
nastupile su i Emine iz Slovenije te 
Sotelia, Klapa Brv i Queentete iz 
Hrvatskog zagorja.

Ugodno poslijepodne
Inače, festival su pokrenule Turistička 
zajednica područja Kumrovec, 
Desinić, Zagorska Sela i Turizem 
Podčetrtek, Bistrica ob Sotli i Kozje, 
u suradnji s općinama Zagorska Sela 
i Podčetrtek, s ciljem očuvanja i 
promocije narodnih pjevačkih izričaja 
vokalnih skupina Hrvatskog zagorja i 
Obsotelja, prekogranične suradnje, 
prezentacije kulturnog stvaralaštva 
te suradnje i razmjene iskustava s 
nositeljima zaštite kulturne baštine u 
Hrvatskoj i Sloveniji.

– Vjerujem da je svim posjetiteljima 
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parka Seoskog turizma “Šumak” 
lijepo i ugodno, kao što je to bilo i 
proteklih godina. Zadovoljni smo 
odazivom i izvođača i posjetitelja, 
program je kvalitetan i zapravo 
su ostvareni svi uvjeti da se ovdje 
provede jedno ugodno poslijepodne 

– rekao je direktor Turističkog ureda 
TZ-a područja Kumrovec, Desinić, 
Zagorska Sela, Milan Kladnički.
Zadovoljstvo nije krio ni Boštjan 
Misja, direktor Turizma Podčetrtek, 
Bistrica ob Sotli i Kozje.

– Ovo je lijepa priča s kojom smo 
počeli prije pet godina, tako da je ovo 
jedna tradicionalna manifestacija 
na koju smo ponosni. Namijenjena 
je prije svega mještanima općina 
Podčetrtek i Zagorska Sela, ali 
dolaze i gosti iz Termi Olimje. Svaka 
ovakva manifestacija obogaćuje našu 
turističku ponudu – rekao je Misja.
Prisutne su pozdravili i čelnici 
susjednih općina.

– Ova manifestacija se pokazala kao 
jedan izvanredan oblik suradnje 
između naše općine i općine 
Podčetrtek, koja nailazi na dobar 
odaziv naših mještana. Radi se o 
festivalu vokalnih skupina, gdje 
zapravo, uz čuvanje naše kulturne 
baštine, vokalnih izričaja, imamo 
i gastro i enološku ponudu koja 
se pokazala kao pun pogodak u 
promicanju turizma – rekla je 
načelnica Zagorskih Sela Ksenija 
Krivec – Jurak.

Domaći proizvodi
Načelnik Podčetrtka Peter Misja 
prisjetio se kako je prije 15-ak godina 

Općina počela njegovati prijateljske 
odnose i organizirati susrete na 
mostu u Plaviću, u suradnji s bivšim 
načelnikom Zagorskih Sela Željko 
Kodrnjom.

– Bilo nas je strah da nećemo uspjeti 
okupiti ljude, ali oni su se u lijepom 
broju okupili već prve godine. A ova 
manifestacija omogućuje nam da 
se lijepo družimo i lijepo pjevamo, i 
to one pjesme koje su nam svima 
poznate – rekao je Misja.
Nagradu je pobjednicama festivala 
uručio krapinsko – zagorski župan 
Željko Kolar.

– Prekogranična suradnja Slovenija – 
Hrvatska na izuzetno je visokoj razini, 
pri čemu je najvažnija suradnja ljudi 
koji žive na ovim prostorima, što 
je i dovelo do toga da imamo ovu 
manifestaciju petu godinu zaredom. 
To je samo nastavak suradnje koju 
imamo i u povlačenju sredstava iz 
EU fondova i nekih drugih projekata. 
Što se tiče izvedbi, one su sjajne. 
Nastupile su vrhunske vokalne 
skupine s jedne i druge strane Sutle, 
a Mateja i Josipa su kao vrhunske 
profesionalke znale ocijeniti kvalitetu 

– zaključio je Kolar.
Program je otvorio Dječji zbor “Sveta 
Katarina” iz Zagorskih Sela, a uz 
festival, organizirana je i izložba 
i prodaja domaćih proizvoda, 
predstavljanje staklarskog zanata, 
igraonica i kutak za djecu, dječja 
biciklijada i vožnja kočijom, a 
posjetitelje je tijekom večeri 
zabavljao Good Old Times Band. 
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U SKLOPU PROJEKTA “ZELENO SRCE ZAGORJA”, DJECI VRTIĆKE DOBI I 
OSNOVNOŠKOLCIMA PODIJELJENE SLIKOVNICE, BOJANKE I VODIČI S TEMOM 
ODRŽIVOG GOSPODARENJA OTPADOM

UČENJE OD MALIH NOGU: Kako 
spriječiti nastajanje otpada, pravilno 
ga odvajati ili kompostirati te koji se 
predmeti mogu ponovno upotrijebiti

Povodom Svjetskog dana zaštite 
okoliša, načelnik Svetog Križa 
Začretja Marko Kos i zamjenica 
krapinsko - zagorskog župana Jasna 
Petek, polaznicima Ustrojstvene 
jedinice dječjeg vrtića i učenicima 
OŠ Sveti Križ Začretje podijelili su 
promidžbene materijale s temom 
održivog gospodarenja otpadom, s 
posebnim naglaskom na sprječavanje 
nastanka otpada, pravilno odvajanje, 
kućno kompostiranje i pravilnu 
upotrebu predmeta.  

Sufinanciranje EU-a
Djeci vrtićke dobi tako su podijeljene 
bojanke i slikovnice, djeci od 1. 
do 4. razreda slikovnice i vodiči, a 
učenicima od 5. do 8. razreda samo 
vodiči. Uz navedeno, svima su 
podijeljene platnene vrećice i olovke 
sa sjemenkama. 
Promidžbeni materijal izrađen je 
u sklopu projekta “Zeleno srce 
Zagorja”, koji je sufinanciran od 
strane Europske unije iz Kohezijskog 
fonda kroz Operativni programa 

Konkurentnost i kohezija 2014. - 
2020, a ukupna vrijednost projekta i 
prihvatljivih troškova iznosi 588.624 
kune. Iz Kohezijskog fonda odobreno 
je sufinanciranje projekta od 85 posto 
ili 500.000 kuna, dok je ostatak od 15 
posto osiguran kroz proračun Općine 
Sveti Križ Začretje kao nositelja 
projekta te Općine Bedekovčina kao 
sunositelja projekta.
Poseban naglasak

- Cilj projekta Zeleno srce Zagorja 
je izgraditi svijest građana s 
područja dvije navedene općine o 
važnosti odgovornog postupanja s 
komunalnim otpadom, s posebnim 
naglaskom na sprječavanje nastanka 
otpada, pravilno odvajanje otpada u 
kućanstvima, kućno kompostiranje 
i ponovnu uporabu predmeta. 
Postizanjem cilja, očekuje se 
smanjenje količine otpada odloženog 
na odlagalište otpada - istaknuli su u 
Općini Sveti Križ Začretje. (ab) 
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TREĆA MEĐUNARODNA GLJIVARIJADA U RADOBOJU OKUPILA 200-TINJAK 
GLJIVARA IZ HRVATSKE I SLOVENIJE

Brali gljive, pripremili si gljivarski 
kotlić i uživali u druženju uz glazbu

NA RIBNJACIMA U GOLUBOVCU U NEDJELJU ODRŽAN 20. TRADICIONALNI  
MEMORIJAL “ZVONKO SIGAL”  

U ribolovu udicom na plovak najbolji 
bio Zlatko Punčec, ispred Stjepana 
Drobeca i Stjepana Hanžeka
U sklopu obilježavanja Dana 
grada Donja Stubica i 66 godina 
neprekidnog rada donjostubičkog 
ŠRD-a  “Pastrva”, u nedjelju je na 
ribnjacima u Golubovcu održan 20. 
tradicionalni  Memorijal “Zvonko 
Sigal”, natjecanje članova društva  u 
lovu ribe udicom na plovak. 
Svi su natjecatelji lovili u jednoj 
kategoriji, a prvi je bio Zlatko Punčec, 
ispred drugoplasiranog Stjepana 
Drobeca i Stjepana Hanžeka, koji je 
osvojio treće mjesto. Sve prisutne 
pozdravila je i tajnica Športsko - 
ribolovnog saveza KZŽ Ljerka Kahlina.  
(ZI) 

U subotu je kraj Lovačkog doma 
u Radoboju održana treća 
Međunarodna gljivarijada pod 
nazivom “Gljive Radoboja”, u 
organizaciji Gljivarskog društva 

“Krasnica” iz Krapine. Okupilo 
se dvjestotinjak sudionika, 
predstavnika 11 gljivarskih društava 
iz Hrvatske i Slovenije. Gljive su 
se brale u podnožju Strahinjčice, 
a sudionici su uživali i u šetnji 
Planinarsko - poučnom stazom 

“Putevima orhideja”. Petar Alebić 
je održao zanimljivo predavanje 
na temu ljekovitih gljiva, a 
zatim je uslijedila determinacija 
ubranih gljiva, te je pripremljen 
gljivarski kotlić, pa je druženje 
gljivara uz glazbu potrajalo sve 
do poslijepodnevnih sati, kada 
je organiziran i posjet Muzeju 

“Radboa”. 
- Trudimo se biti dobri domaćini. 
Hvala Gljivarskom društvu “Krasnica” 
na ukazanom nam povjerenju 
da zajedno u našem Radoboju 
organiziramo gljivarenje - rekao 
je načelnik Radoboja Anđelko 
Topolovec. (jj) 
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ZAGORCI OPET NA NAJJAČE: U MURTERU JE ODRŽANO DRUGO OD TRI 
OVOGODIŠNJA NATJECANJA U POWERLIFTINGU I BENCH PRESSU - OROSLAVSKOM 
SRELE BRUTAL TEAMU ČETIRI ZLATA, DRŽAVNI REKORD I SREBRO

SRELE MARTINIĆ: Ono što radimo 
sve ove godine u bench pressu, kao 
klub iz male sredine, je impresivno

U Murteru je proteklog vikenda 
završilo drugo od tri ovogodišnja 
natjecanja u powerliftingu i bench 
pressu, koje je organizirao PLK 
Šibenik. Zagorci su tamo imali 
svoje predstavnike u Srele Brutal 
Teamu iz Oroslavja, čiji su članovi 
ponovno postigli zavidne rezultate 

- od pet natjecatelja, od čega jednu 
powerliftericu i četvero benchera, 
osvojili su četiri zlata i srebro te srušili 
jedan državni rekord. 

Neponovljiva Ružica
Zlato su tako osvojili powerlifterica 
Ines Vlahović, kadetkinja do 57 kg, s 
totalom od 215 kg (85 kg čučanj, 40 
kg bench press i 95 kg mrtvo dizanje 
95 kg), Ružica Martinić u kategoriji 
master 2 do 63 kg, s podignutih 
80 kg, što je novi rekord, a ujedno 
njezin četvrti, zatim Mladen Vrančić 
Lež u kategoriji master 2 do 83 kg s 
podignutih 120 kg te Srećko Srele 
Martinić u kategoriji master 1 + 120 
kg, podignutih 190 kg, što je ujedno 
bila i najveća kilaža natjecanja. Kadet 
Karlo Šipek je u kategoriji do 74 kg 
podignuo 72,5 kg i osvojio srebro. 
U ukupnom poretku bench press 
klubova, od 21 kluba Srele Brutal 
Team nalazi se trenutno na drugom 
mjestu, a posljednje ovogodišnje 

natjecanje je u Zagrebu u prosincu. 
- Bilo je stvarno jako vruće, no odradili 
smo ovo natjecanje najbolje moguće, 
što pokazuje i rezultat. Osobno sam 
u odličnoj formi i bio sam uvjeren 
da ću dignuti 200 kg i pojačati svoj 
rekord u ovoj kategoriji za dva 
kilograma, jer mi je vrijeme do prije 
dva tjedna išlo na ruku. No, kada 
sam ušao u dvoranu, shvatio sam 
da ništa od toga jer meni je vrućina 
bila nepodnošljiva. Također, mnogi 
me pitaju “pa kako Srele, pet godina 
ste prvi, sada ste drugi?”, no to je 
jednostavno za objasniti. 

Baza sportova
Baza sportova kod djece u jednom 
Čakovcu su gimnastika i atletika te su 
mladi ljudi puno spremniji za teške 
sportove kao što su powerlifting i 
bench press i imaju puno jaču početnu 
bazu u svim segmentima snage, nego 
kod nas u Zagorju, gdje se preferiraju 
nogomet i ostali popularni timski 
sportovi.Tako da je logično da nas 
stižu generacije mladih sportaša iz 
drugih klubova. No, ne damo se, ono 
što radimo sve ove godine u bench 
pressu, kao klub iz male sredine, je 
impresivno - zaključuje predsjednik 
i osnivač oroslavskog powerlifting 
kluba, Srećko Martinić Srele.  (ab) 
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE
VATROGASNA INTERVENCIJA U HUMU BISTRIČKOM 

Kako doznajemo iz Policijske uprave 
krapinsko - zagorske, u nedjelju je 
nepoznati počinitelj otuđio torbicu u 
kojoj su se nalazili osobni dokumenti, 
bankovne kartice i mobilni telefon, a 
koju je 22-godišnji vlasnik zaboravio 
u kabini za presvlačenje u Tuheljskim 
Toplicama.
Istog dana 30-godišnji je hrvatski 
državljanin prijavio kako je tijekom 
kolovoza i rujna 2018. godine, u 

nekoliko navrata dao nepoznatoj 
osobi avans od više stotina kuna za 
izvođenje građevinskih radova, a 
radovi do sada nisu izvršeni niti mu 
je vraćen novac.
U razdoblju od 9. do 16. lipnja, 
nepoznati je počinitelj nasilno ušao 
u vikend kuću u Kuzmincu, u općini 
Mihovljan, u vlasništvu 59-godišnje 
hrvatske državljanke, iz koje nije 
ništa otuđio. (jj) 

U VIKEND AKCIJI POJAČANOG NADZORA PROMETA, POLICIJA JE 
NA ZAGORSKIM CESTAMA UTVRDILA UKUPNO 99 PROMETNIH 
PREKRŠAJA

Zaustavili deset alkoholiziranih 
vozača, od kojih je rekorder 
“napuhao” 2,36 promila, 53 ih 
vozilo prebrzo, a jedan 180 km/h

Od petka do nedjelje, na području 
koje sigurnosno pokriva PU 
krapinsko - zagorska, proveden 
je pojačani nadzor u prometu, 
tijekom kojeg je utvrđeno ukupno 
99 prometnih prekršaja. Od toga 
je bilo deset prekršaja upravljanja 
vozilom pod utjecajem alkohola, 
53 prekršaja nepropisne brzine 
kretanja vozila, šest prekršaja 

nekorištenja sigurnosnog pojasa, 
dva prekršaja nepropisnog 
korištenja mobitela tijekom vožnje 
i 28 ostalih prekršaja u prometu. 
Najveća očitana koncentracija 
alkohola u organizmu kod vozača 
iznosila je 2,36 promila, a najveća 
nedozvoljena brzina kretanja vozila 
180 km/h.  (ab) 

NESRETNI 22-GODIŠNJAK ZABORAVIO STVARI U KABINI ZA 
PRESVLAČENJE

U Tuheljskim Toplicama 
otuđena torbica s dokumentima, 
bankovnim karticama i mobitelom

Na neutvrđen se način zapalila 
perilica rublja u kupaoni kuće, 
srećom nitko nije ozlijeđen

U nedjelju oko 15.30 sati, u kupaonici 
obiteljske kuće u Humu Bistričkom, 
u vlasništvu 48-godišnjeg hrvatskog 
državljanina, na neutvrđen način 
došlo je do samozapaljenja perilice 
rublja. Požar su ugasili pripadnici 
Zagorske javne vatrogasne postrojbe 

ispostave Marija Bistrica i DVD-a 
Marija Bistrica. Ozlijeđenih osoba 
nije bilo, a u kupaonici je došlo do 
začađenja zidova i stropa te je perilica 
rublja djelomično nagorjela. (jj)  
FOTO: Facebook / Vatrogasci Marija 
Bistrica

FOTO: ilustracija
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Proizvodnja drvenih bačvi za vino i izrada unikatnog 
namještaja i suvenira od drvenih bačvi!

Vlasnik:
 Drago Petek

Đurmanec 80a
49225 Đurmanec

Tel: 049/346-718
Mob: 098/935 84 16
E- mail: 
bacvarija.petek@gmail.com
Web: 
www.bacvarija-petek.com

Bačvarija PETEK

Svake nedjelje već sed-
mu godinu za redom na 
Jabuka televiziji Zagreb 
i Srce televiziji Čakovec 
te diljem svijeta na 
live streamu www.ja-
bukatv.hr, urednici i 
voditelji (tata i sin) Ivan 
Fiolić Fio i Martin Fiolić 
Fio, zabavljaju gle-
datelje u najgledani-
joj glazbeno-zabavnoj 
kontakt emisiji Fio 
show koja ide uživo...
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ISPOSTAVA KRAPINA

RUKOVATELJ / ICA STROJEM U 
PROIZVODNJI
Poslodavac: CROGIPS d.o.o. 
za trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 18.6.2019.

-----------
POMOĆNI / A RADNIK / CA 
ZA PRIPREMU JEDNOSTAVNIH 
JELA
Poslodavac: FOOTBAR GARO-
ZZO - obrt za ugostitljstvo, vl. 
Dalibor Pandža, Krapina, Ul. 
Lj. Gaja 9.
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 30.6.2019.

-----------
KUHAR / KUHARICA PIZZA 
MAJSTOR / PIZZA MAJS-
TORICA
Poslodavac: MI BO GORUP 
d.o.o. za trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 3.7.2019.

-----------
SURADNIK / SURADNICA U 
DIREKTNOJ PRODAJI
Poslodavac: PARNAD  D.O.O. 
ZA UNUTARNJU I VANJSKU 
TRGOVINU
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 7.7.2019.

-----------
VOZAČ / ICA KOMBIJA
Poslodavac: KERAMIX d.o.o. 
za proizvodnju i ugrad-
nju vatrostalnih i keramičkih 
proizvoda i trgovinu
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 20.6.2019.

-----------
VIŠI / A STRUČNI / A REFER-
ENT / ICA
Poslodavac: Agencija za 
plaćanja u poljoprivredi, rib-
arstvu i ruralnom razvoju
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 24.6.2019.

-----------
VIŠI / A UPRAVNI / A SAVJET-
NIK / CA ZA OBRAZOVANJE I 
DRUŠTVENE DJELATNOSTI
Poslodavac: URED DRŽAVNE 
UPRAVE U KRAPINSKO-ZA-
GORSKOJ ŽUPANIJI
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 21.6.2019.

-----------
VIŠI / A UPRAVNI / A 
SAVJETNIK / CA ZA PRAVA 
HRVATSKIH BRANITELJA IZ 
DOMOVINSKOG RATA
Poslodavac: URED DRŽAVNE 
UPRAVE U KRAPINSKO-ZA-
GORSKOJ ŽUPANIJI
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 21.6.2019.

-----------
POŠTAR / POŠTARICA ZA 
OPĆU DOSTAVU
Poslodavac: HP - HRVATSKA 
POŠTA D.D.
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 12.7.2019.

ISPOSTAVA ZABOK

LAKIRER / KA
Poslodavac: FERROSTIL MONT 
d.o.o. za usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 27.6.2019.

-----------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA
Poslodavac: TRGOSTIL, 
TRGOVAČKO D.D.
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 30.6.2019.

-----------
PRODAJNI INŽENJER / 
INŽENJERKA
Poslodavac: BERING društvo 
s ograničenom odgovornošću 
za proizvodnju, trgovinu i 
informatički inženjering
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 22.6.2019.

-----------
MEDICINSKA SESTRA / 
TEHNIČAR
Poslodavac: POLIKLINIKA 
ANA društvo s ograničenom 
odgovornošću za obavljanje 
zdravstvene djelatnosti
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 21.6.2019.

-----------
VODITELJ / ICA PROFITNOG 
CENTRA
Poslodavac: FIN. LOGIS-
TIKA jednostavno društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za proizvodnju, trgovinu i 
usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 30.6.2019.

-----------
ZASTUPNIK / ZASTUPNICA U 
OSIGURANJU
Poslodavac: PEK-PINA društvo 
s ograničenom odgovornošću 
za zastupanje u osiguranju
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 12.7.2019.

-----------
AUTOMEHANIČAR / 
AUTOMEHANIČARKA U KIA 
SERVISU
Poslodavac: AUTO POLJO 
PROM, obrt za trgovinu, 
ugostiteljstvo i usluge, vl. 
Vesna Kramarić, Pregrada, 
Grofova Ratkaja 1
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 15.7.2019.

OSTALE ISPOSTAVE

FRIZER / FRIZERKA
Poslodavac: ERDELJA CIK-
CAK jednostavno društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za trgovinu i usluge
Mjesto rada: MARIJA BIS-
TRICA
Rok za prijavu: 23.6.2019.

-----------
KRANIST / ICA
Poslodavac: 3BH 
građevinarstvo d.o.o. za 
usluge
Mjesto rada: GORNJE JESENJE

Rok za prijavu: 3.7.2019.
-----------
VODITELJ ODRŽAVANJA M / Ž
Poslodavac: PROSTORIA d.o.o. 
za proizvodnju, trgovinu i 
usluge
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 27.6.2019.

-----------
POMOĆNI RADNIK / 
POMOĆNA RADNICA 
U DOMU ZA STARIJE I 
NEMOĆNE
Poslodavac: USTANOVA PIN-
TAR, dom za starije i nemoćne 
osobe
Mjesto rada: STUBIČKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 30.6.2019.

-----------
SOBOSLIKAR / SOBOS-
LIKARICA
Poslodavac: BELANOVIĆ-
PROJEKT d.o.o. za graditeljst-
vo
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 28.6.2019.

-----------
KONOBAR / KONOBARICA
Poslodavac: TRGOVINA , 
UGOSTITELJSTVO I KNJIGO-
VODSTVO “ŠTACUN”, VL. 
MATEA JELOVEČKI, MARIJA 
BISTRICA, LAZ BISTRIČKI 185
Mjesto rada: MARIJA BIS-
TRICA
Rok za prijavu: 30.6.2019.

-----------
ADMINISTRATOR PROIZVOD-
NJE M / Ž
Poslodavac: PROSTORIA d.o.o. 
za proizvodnju, trgovinu i 
usluge
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 24.6.2019.

-----------
KONOBAR / KONOBARICA
Poslodavac: M. SALAMON 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za ugostiteljst-
vo, trgovinu i prijevoz
Mjesto rada: DRUŠKOVEC 
HUMSKI
Rok za prijavu: 30.6.2019.

-----------
POMOĆNI PEKAR / PEKARICA
Poslodavac: PEKARA “KAJ”, 
Pjeter Lekaj, Sveti Križ 
Začretje, Trg hrv. kraljice 
Jelene 1
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 29.6.2019.

-----------
VOZAČ / VOZAČICA KOMBI 
VOZILA ZA INOZEMSTVO-EU
Poslodavac: PRO RIDE LOGIS-
TIKA d.o.o. za prijevoz
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 20.6.2019.

-----------
RADNIK / RADNICA U DORADI 
CRIJEVA ZA MESNE INDUS-

TRIJE
Poslodavac: MVM-KOMAR 
d.o.o. za proizvodnju, trgov-
inu i usluge
Mjesto rada: BEDEKOVČINA
Rok za prijavu: 30.6.2019.

-----------
POMOĆNI GRAĐEVINSKI 
RADNIK / RADNICA
Poslodavac: “DAFI-M” 
GRAĐEVINARSTVO I 
TRGOVINA, STJEPAN GOLUBIĆ, 
PREGRADA, MATIJE GUPCA 
4/1.
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 30.6.2019.

-----------
RADNIK / RADNICA U PROIZ-
VODNJI GUME
Poslodavac: MONA-
RIS društvo s ograničenom 
odgovornošću za proizvodnju 
plovila, trgovinu i usluge
Mjesto rada: GORNJA STU-
BICA
Rok za prijavu: 20.6.2019.

-----------
ZUBNI ASISTENT / MEDICIN-
SKA SESTRA (M / Ž)
Poslodavac: STOMATOLOŠKA 
ORDINACIJA vl. mr.sci. ALEN 
AHMETOVIĆ dr.stom.
Mjesto rada: GORNJA STU-
BICA
Rok za prijavu: 19.6.2019.

-----------
TEHNOLOG (M / Ž)
Poslodavac: BIROTEHNIK, 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za grafičku 
djelatnost i trgovinu
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 18.6.2019.

-----------
PRODAVAČ / ICA - BLAGAJNIK 
/ CA
Poslodavac: GAVRANOVIĆ, 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za trgovinu i 
usluge
Mjesto rada: KRALJEVEC NA 
SUTLI
Rok za prijavu: 30.6.2019.

-----------
KUHAR / KUHARICA
Poslodavac: POGAČA DVA 
d.o.o. za pekarstvo, trgovinu, 
ugostiteljstvo i turizam
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 30.6.2019.

-----------
RUKOVATELJ BAGEROM / 
SKLADIŠTAR (M / Ž)
Poslodavac: “VODO-
LIM” ZAVRŠNI RADOVI U 
GRAĐEVINARSTVU I TRGOV-
INA, VL VANJA BRUNDULA, 
DONJA STUBICA, NOVA UL. 
3/A
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 30.6.2019.

-----------
POMOĆNI GRAĐEVINSKI 
RADNIK / RADNICA
Poslodavac: GRAĐENJE I 
TRANSPORTI “RO-SI”, Robert 

Sirovec, Švaljkovec 71, Sveti 
Križ Začretje
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 30.6.2019.

-----------
MEDICINSKA SESTRA / 
TEHNIČAR
Poslodavac: OBITELJSKI DOM 
ORHIDEJA
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 12.7.2019.

-----------
POMOĆNI RADNIK / RAD-
NICA
Poslodavac: KRKLEC-METAL 
D.O.O.ZA PROIZVODNJU, 
TRGOVINU, UVOZ, IZVOZ
Mjesto rada: HUM NA SUTLI 
Rok za prijavu: 30.6.2019.

-----------
STROJOBRAVAR / ICA
Poslodavac: PROSTORIA 
d.o.o. za proizvodnju, trgov-
inu i usluge
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 30.8.2019.

-----------
ADMINISTRATOR / ICA ZA 
DOKUMENTACIJU GOSPO-
DARENJA OTPADOM
Poslodavac: EKO - FLOR PLUS 
d.o.o. za komunalne usluge i 
trgovinu
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 28.6.2019.

-----------
ZASTUPNIK / ZASTUPNICA U 
OSIGURANJU
Poslodavac: AZ MIKLAUŽIĆ, 
obrt za zastupanje u osigu-
ranju, vl. Siniša Miklaužić, 
Pregrada, Ljudevita Gaja 
17/2
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 1.7.2019.

-----------
RADNIK / CA NA PAKIRANJU
Poslodavac: KOGUTEX 
TJESTENINE društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za proizvodnju i trgovinu
Mjesto rada: JERTOVEC
Rok za prijavu: 12.7.2019.

-----------
RADNIK / CA U PROIZVODNJI
Poslodavac: VEPEL d.o.o. 
za proizvodnju, trgovinu i 
usluge
Mjesto rada: VELINCI
Rok za prijavu: 13.7.2019.

-----------
ŠIVAČ / ŠIVAČICA
Poslodavac: BOXMARK 
LEATHER d.o.o. za proizvod-
nju kože i trgovinu
Mjesto rada: ZLATAR-BIS-
TRICA
Rok za prijavu: 13.7.2019.

-----------
ŠIVAČ / ŠIVAČICA
Poslodavac: KOSTEL PROMET, 
d.o.o.
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 31.8.2019.

-----------

ZAGORSKA BURZA RADA
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20.06.ČETVRTAK 19:00
22.06.SUBOTA 19:00 
23.06.NEDJELJA 10:30
PRIČA O IGRAČKAMA  4

ZVORNO IME: Toy Story 4
ŽANR: avanturistički, komedija
REDATELJ: Josh Cooley    
ULOGE: Krešimir Mikić, Ranko Zidarić, Barbara Prpić, Zora Zidarić, 
Živko Anočić, Marko Cindrić, Domagoj Janković, Enes Vejzović
TRAJANJE FILMA: 100 minuta
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Disney i redatelj Josh Cooley donose nevjerojatnu priču o igračkama 
i njihovom uzbudljivom oživljenom svijetu te pustolovini bogatoj pri-
jateljstvom i humorom.
Glavni junak Woody oduvijek je bio uvjeren u svoje mjesto na svijetu 
i da mu je prioritet brinuti se za svoju djecu (Andy ili Bonnie). Kada 
se Bonniejeva omiljena igračka Forky proglašava  “smećem”, Woody 
uzima stvari u svoje ruke te pokazuje Forkyju zašto bi trebao prih-
vatiti tko on zapravo je. Kada Bonnie okupi cijelu bandu na izlet na 
obiteljskom putu, Woody završava na neočekivanoj avanturi koje 
uključuje ponovno druženje s njegovom davno izgubljenom prijatelji-
com Bo Peepom. Nakon višegodišnjeg lutanja, Bo-ov avanturistički 
duh i život na cesti kvari njenu nježnu porculansku vanjštinu. Kada 
Woody i Bo shvate da su svjetovi odvojeni kada se oživi kao igračka, 
tada i otkrivaju da im je to najmanje briga.

IZVORNO IME: Teen Spirit
ŽANR: glazbena drama
REDATELJ: Max Minghella  
ULOGE: Elle Fanning, Rebecca Hall, Millie Brady
TRAJANJE FILMA: 93 minuta 
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Producent filma La la land predstavlja pop senzaciju u novoj intrigantnoj i modernoj 
priči TEEN SPIRIT.
Violet je sramežljiva tinejdžerica koja sanja da pobjegne iz svog malog grada i slijedi 
svoju strast da pjeva. Uz pomoć mentora, odlazi na lokalno natjecanje u pjevanju koje 
će testirati njezin integritet, talent i ambiciju. Teen Spirit je intrigantan i moderna 
priče o Pepeljugi s odličnom pop glazbom u pozadini.

20.06.ČETVRTAK 21:00 
22.06. SUBOTA 21:00

12                                           CRVENA  JOAN            

ZABOKKINO

IZVORNO IME: Toy Story 4
REDATELJ: Josh Cooley   |  
ŽANR: avanturistički, komedija
ULOGE: Krešimir Mikić, Ranko Zidarić, Barbara Prpić, Zora Zidarić, Živko Anočić, 
Marko Cindrić, Domagoj Janković, Enes Vejzović
TRAJANJE FILMA: 100 minuta  
SADRŽAJ FILMA:
Disney i redatelj Josh Cooley donose nevjerojatnu priču o igračkama i njihovom 
uzbudljivom oživljenom svijetu te pustolovini bogatoj prijateljstvom i humorom. 
Glavni junak Woody oduvijek je bio uvjeren u svoje mjesto na svijetu i da mu je 
prioritet brinuti se za svoju djecu (Andy ili Bonnie). Kada se Bonniejeva omiljena 
igračka Forky proglašava  “smećem”, Woody uzima stvari u svoje ruke te poka-
zuje Forkyju zašto bi trebao prihvatiti tko on zapravo je. Kada Bonnie okupi cijelu 
bandu na izlet na obiteljskom putu, Woody završava na neočekivanoj avanturi 
koje uključuje ponovno druženje s njegovom davno izgubljenom prijateljicom 
Bo Peepom. Nakon višegodišnjeg lutanja, Bo-ov avanturistički duh i život na ces-
ti kvari njenu nježnu porculansku vanjštinu. Kada Woody i Bo shvate da su svje-
tovi odvojeni kada se oživi kao igračka, tada i otkrivaju da im je to najmanje briga.

IZVORNO IME: John Wick: Chapter 3 - Parabellum
REDATELJ: Chad Stahelski  |  ŽANR: Akcijski, triler
ULOGE: Keanu Reeves, Halle Berry, Jason Mantzoukas
TRAJANJE FILMA: 130 minuta 

SADRŽAJ FILMA:
U novom nastavku hita iz 2014. godine, legendarni plaćeni ubojica John Wick 
bježi zbog dva razloga. Love ga jer mu je za glavu raspisana tjeralica od 14 
milijuna dolara te zato što je prekršio osnovno pravilo hotela Continental, a to 
je Ne ubij u hotelu. Ne samo to, već je žrtva bila član društva koje je naručilo 
Wickovu smrt, pa su stoga sve ubojice svijeta Wicku za petama. Premda je već 
trebao biti mrtav, Continentalov upravitelj Winston dao mu je jedan sat prije 
nego što ubojice krenu i Wick postane excommunicado. Prije nego što mu se 
opozove članstvo, zabrane sve usluge te ga se odsiječe od svih drugih članova, 
Wick će i kolcem i lancem i bokserom ići kroz sve druge kako bi pobjegao iz 
New Yorka i ostao živ. Naravno, Wickov pas kreće s njim u akciju i krvoločno 
napada sve one koji im se nađu na putu.

PETAK, 21.6.2019. 19 SATI                 PETAK, 21.6.2019. 21 SAT
PRIČA O IGRAČKAMA  4                                        3D JOHN WICK 3: PARABELLUM                                 (15+)

https://www.youtube.com/watch?v=IStXo8wDLSM
https://www.youtube.com/watch?v=M7XM597XO94
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LJUBAV I ODNOSI
Ispunjeni ljubavnim 
žarom, priuštit ćete sebi 
i partneru nezaboravne 
trenutke. Pazite da vas 
želja za uzbuđenjima 

ipak ne odvede predaleko. Slobodne 
Vage mogle bi započeti vezu koja će se u 
početku doimati besprijekornom, iako 
krije poneku zamku.
NOVAC I OBAVEZE
Smatrate li da je vrijeme za promjene, 
učinite prvi korak. Usmjerite se na po-
slove u kojima možete izraziti stvaralački 
dar. Razmotrite i mogućnost da pretvorite 
hobi u plaćen posao.  
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Nova snaga koja kola vašim žilama tjerat 
će vas iz zatvorenih prostora. Čuvajte se 
agresivnih životinja i ograničite napore.
 

LJUBAV I ODNOSI
Vi ili partner povjerit ćete 
jedno drugom tajnu 
koju onaj drugi neće 
najbolje primiti. Iskrenost 
i otvorenost povremeno 

su štetne po odnose. Solo Škorpioni rado 
će izlaziti i sklapati nova poznanstva, ali bi 
ih traganje za tjelesnim užicima moglo 
dovesti u neugodnu situaciju.
NOVAC I OBAVEZE
Savjestan pristup poslu priskrbit će vam 
tuđe poštovanje. Pazite da vas želja za 
brzom i lakom zaradom ne uvali u nevolju. 
Prije donošenja važne odluke prikupite 
dovoljno podataka i razmotrite sve 
mogućnosti.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Priuštite li si proljetnu kuru čišćenja, 
osjećat ćete se svježe i poletno. Godit će 
vam više kretanja.

LJUBAV I ODNOSI
Emocije i misli bit će 
vam zbrkane, a postupci 
proturječni i zbunjujući. 
Trenuci provedeni u 
dobrovoljnoj samoći 

obnovili bi vam snage i vratili unutrašnji 
mir. Osjetite li potrebu za društvom, 
okružite se najbližima.  
NOVAC I OBAVEZE
Nemojte srljati, usporite ritam i odgodite 
krupnije odluke. Neka vam profesionalni 
cilj bude zadržati status quo. Popišite 
srednjoročne prihode i rashode jer 
ćete se inače pogubiti u brojevima i 
datumima.  
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Brz ritam života i nebriga za zdravlje 
mogli bi vam se osvetiti. Ne zanemarujte 
znakove koje vam tijelo šalje.

LJUBAV I ODNOSI
Razlike u pogledima 
na život ovog će 
tjedna zauzeti sredinu 
pozornice. Ono što 
vas spaja bit će slabije 

od onog što vas razdvaja. Želite li 
očuvati odnos, ponudite kompromis. 
Obradovat će vas susret s prijateljem 
kojeg dugo niste vidjeli. Dogovorite 
izlazak i obnovite uspomene.  
NOVAC I OBAVEZE
Pokušate li odjednom obaviti više 
zadataka, mogle bi vam se potkrasti 
nevjerojatne pogreške. Izradite listu 
prioriteta. U rješavanju novčanih 
pitanja mogli bi vam pomoći privatni 
kontakti s utjecajnima.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Oslobodite se napetosti nenapornom 
tjelesnom aktivnošću. Šetnja 
prirodom ili izlet s prijateljima obnovit 

će vam snagu.
LJUBAV I ODNOSI
Uočit ćete signale 
koji su vam dosad 
promicali iako ih 
je druga strana 

redovno odašiljala. Netko će 
podijeliti svoje brige s vama, a 
vi ćete mu uliti ohrabrenje i 
ponuditi koristan savjet.
NOVAC I OBAVEZE
Jaka motivacija i vjera u sebe 
pomoći će vam na putu do 
uspjeha. Uz pomoć suradnika 
lako ćete prevladati zapreke. 
Razmišljate li o ugovaranju 
životnog osiguranja, dobro 
proučite sve stavke prije no što 
potpišete ugovor. Razmišljajte 
dugoročno.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Urednijim životom učinili biste 
dobro za vlastito zdravlje.  

LJUBAV I ODNOSI
Ugodno iznenadite 
voljenu osobu i 
pokažite da niste 
potpuno predvidljivi 
kao što joj se možda 

čini. 
NOVAC I OBAVEZE
Ako ste obuzeti nezadovoljstvom 
radnim okruženjem ili prirodom 
posla, stisnite zube i podnesite 
stanje do jeseni. U međuvremenu 
razmatrajte nove mogućnosti 
i pripremajte teren. Obuzeti 
potrošačkom groznicom mogli 
biste opasno opteretiti svoj račun.  
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Čuvajte se lako kvarljive hrane 
i lijekova kojima je istekao rok 
trajanja. Nemojte sami raditi na 
frizuri jer biste nešto uprskali.

LJUBAV I ODNOSI
Slobodni Jarci odškrinut 
će vrata sreće, ali dobar 
dojam koji ostave 
na početku neće biti 

dovoljan za održanje veze. Želite li da 
stvari nastave teći glatko, morat ćete se 
ozbiljno potruditi.
NOVAC I OBAVEZE
Ne dopustite da vas neplanirane obaveze 
i odgode izbace iz takta. Ustrajte u 
nastojanjima i stići ćete do cilja. Novčana 
pitanja zahtijevat će dodatnu dozu opreza. 
Odolite lijepim obećanjima potencijalnog 
klijenta i oslonite se na savjet stručnjaka.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Uklonite glavobolje izazvane napetošću 
najobičnijim analgeticima. Nemojte 
eksperimentirati sa samopomoći.  

. LJUBAV I ODNOSI
U društvu bliskih prijatelja 
brzo ćete se opustiti 
i zaboraviti na brige. 
Odlazak na društveno 
zbivanje dovest će vas 

u doticaj s tipom ljudi kakve inače ne 
susrećete. Budete li otvoreni za nova 
iskustva mogli biste se ugodno iznenaditi.
NOVAC I OBAVEZE
Želite li provesti zamisli u djelo, pristanite 
na suradnju s drugima. Čuvajte se 
nepromišljenih izjava i poteza. Neočekivan 
novčani dobitak može se i neočekivano 
brzo potrošiti. Sačuvajte nešto za crne dane.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Večer provedena na koncertu ili uz zvuke 
omiljenog CD-a savršeno će vas opustiti. 
Prepustite se blagotvornom djelovanju 
glazbe.

LJUBAV I ODNOSI:
Planeti u Blizancima 
stavljaju vas na kušnju, 
no prije nego se odlučite 
na radikalan potez 

sjetite se što vas veže za partnera. 
Otvorenim, ali ne i bučnim razgovorom 
možete riješiti glavninu nesuglasica.
NOVAC I OBAVEZE
Neodlučni ste, ali to vas spašava od 
pogrešnih odluka. Zaustavite se i bacite 
na temeljito planiranje. Posvetite punu 
pozornost detaljima i stvorite čvrste 
temelje za buduće poduhvate. Imate 
li u planu kupoprodaju, pričekajte 
desetak dana.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Muče li vas bolovi u vratu i leđima, 
pođite na masažu ili plivanje. 

LJUBAV I ODNOSI
Odmaknite se od 
burnog društvenog 
života i pronađite vre-
mena za sebe. Poza-

bavite se omiljenim aktivnostima 
koje ste zapustili.
NOVAC I OBAVEZE
Proširite obzore i utažite žeđ za 
novim spoznajama. Upišite tečaj 
ili umjetničku radionicu. Tražite li 
posao ili promaknuće, oslonite se 
na susretljivost i odmjerenost. Bu-
dete li dovoljno uporni, okolnosti 
će se okrenuti u vašu korist.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Kritički ćete se promotriti u ogleda-
lu i odlučiti napraviti nešto za vlas-
titi izgled. Postat ćete umjereniji u 
prehrani i aktivniji u vježbanju.

LJUBAV I ODNOSI
Slobodnjaci će se ud-
varati simpatijama koje 
će od njih zahtijevati 
darežljivost i čašćenje. 
Procijenite čim prije 

možete li pratiti njihove prohtjeve. 
Bikovi u vezi osjetit će zasićenost i 
monotoniju, a nikakvo rješenje neće 
im padati na pamet.  
NOVAC I OBAVEZE
Želja za poboljšanjem prihoda mo-
gla bi vas navesti na nepromišljene 
postupke. Dobro razmislite prije no 
što povučete prvi korak. Proučite 
propise i posavjetujte se s iskusnijim 
prijateljima i kolegama.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Briga za vlastito tijelo potaknut će vas 
na usvajanje zdravijih životnih navika. 
Strpljivo čekajte rezultate.  
 

LJUBAV I ODNOSI:
Intuitivno ćete 
povlačiti prikladne 
poteze i obnoviti 
ljubavni žar s voljenim. 
U prvom dijelu tjedna 

podijelit ćete lijepo iskustvo. 
NOVAC I OBAVEZE
Razmišljate li o podizanju kredita ili 
nekom većem ulaganju, nemojte biti 
brzopleti. Pričekajte malo - naknadno 
bi vam se mogla ukazati bolja prilika. 
Prije nego što započnete novi projekt, 
sjednite i napravite realan plan.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Nastojte izbjeći pretjerane napore 
ili stresne situacije. Ustajte ranije i u 
miru započinjite dane.

ASTRO KUTAK
17. lipnja - 23. lipnja 2019.
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Pačetanci u subotu u Austriji sudjelovali na 
tradicionalnom susretu puhačkih orkestara 
iz mjesta koja u imenu imaju “Sveti Križ”

HRVATSKO ZAGORJE         VRIJEME U IDUĆA 4 DANA

sub utoponned
18. lipnja 19. lipnja 20. lipnja 21. lipnja

Kišovito Kišovito

30 30 29Min 16 Min 17 Min 1626 Min 16

PromijenjivoPromijenjivo

Puhački orkestar “Pačetanci” iz 
Svetog Križa Začretja u subotu 
je gostovao u Austriji, na 
tradicionalnom međunarodnom 
susretu puhačkih orkestara iz mjesta 
koja nose naziv Sveti Križ u Austriji. 

“Pačetanci” su ondje nastupili na 

poziv puhačkog orkestra iz mjesta 
Heiligenkreuz in Wienerwald kod 
Beča.
Ovakvi susreti traju već punih 15 
godina, a “Pačetanci” su još jednom 
u najljepšem svjetlu predstavili svoje 
mjesto, županiju i domovinu. (jj)  


